Psalmus. CV.

dñati sunt eoz qui oderunt eos. **E**t tribu lauerunt eos inimici eoz et humiliati sunt id est opp̄ssi sub manib⁹ i. sub potestate Leoꝝ sepe liberavit eos i. ex pietate sua mera: Iz illi no merentꝫ ppter qd subdit Ipsi aut⁹. Et aqz ma li exacerbaverunt eu⁹ i. deum in consilio suo i. in culpa ex proprio arbitrio et voluntate facta Let humiliati sunt in insquitatib⁹ suis i. afflicti ppter peccata sua. **E**t vidit cum tribu larentur et audiuit orationem eoz i. ex misericordia sua liberando eos. **E**t memor fuit testamenti sui i. promissi per patriarchas et pphbas in testam̄o scripturar⁹ qd promisit venia penitentib⁹ p christū incarnandū et penituit eum s̄m multitudinē misericordie sue hoc est: ad modū penitētis se habuit: qn filios israel qd affligi et captiuari p misericordia libera uit misericorditer. **V**el penituit i. pena tenere decreuit: qn p nobis dei filio in passione penas subiit pcrōz nroꝫ demeritorias zc. **E**t dedit eos in misericordias i. in benivolentiam in conspectu omnī qd cepant eos i. vt patet de Manasse rege Iuda: quē penitētē de captiuitate in regnū restituit. q. Paral. xxxiiij. **E**t de Joachim regē quē rex babylonis d carcerē subleuauit: et infimatores regni sui constituit. iiiij. Reg. vi. z sic d alij. **C**ā dē ps. dep̄caridem suā ad popl̄i israel liberatōez res assūmit di. **S**aluos fac nos dñe de⁹ noster i sc̄z de serviture et angustiis qbus in diversis terris popl̄us affligit et congrega nos denotionib⁹ i sc̄z ad locū cui cult⁹ in Iudea. **V**el confiteamur nō sc̄tō tuo i. confessio laudis et gloriemur in laude tua i. tibi exhibenda a nobis in p̄nti p gratiā et tandem in futuro p gl̄iam. **V**el s̄m altos doctores hoc de pphba orādo ut popl̄us iudeoz dis̄plsus p mōm saluet in vniōne fidei christi ad eccliam catholicam puerēdo: et sic ḡies in laude ch̄i quā sibi cecinerūt in die palmar̄ di. **B**indictus qd venit in noīe dñi. De qua laude videt pphetādo dicere psalmista subdēs. **B**indictus dñs deus israel id est christus qd est de⁹ verus et rex israel La seculo et usqz in seculū i. a seculo p̄senti usqz in seculum eternum in celo benedicat et dicet i. dicat: quia hebrei p optatio ut futurō indicatiū lois populū i sc̄z tam iudeoz qd erām gentilium in christo credentiū fiat fiat. In hebreo habet: amen amen; s̄m Lyram.

Orō mystica vel allegorica expositione huius psalmi Nota breviter: qd Egyptus quia interpretatur tenebre: significat mōm istum vicioꝫ tenebris inuolutū in quo peccauerūt omnes patres nostri: quia oēs boies sūt pcrōres nisi si liberentur gratia dei nec intellexerūt ad plenū mirabilia incarnationis diuine: qd multisunt usqz modo infideles. Nec memores sunt multitudinis misericordie eius: quia redemit nos in sanguine suo. Sed irritauerūt deum ascēdēces p superbia contra